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Wojciech Jankowiak otrzymał odznakę \"Zasłużony dla Kolejnictwa”

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Adam Struzik, Marszałek
Województwa Mazowieckiego otrzymali z rąk Ministra Infrastruktury Dariusza Klimczaka odznaki
honorowe „Zasłużony dla Kolejnictwa”. Okazją do wręczenia odznaczeń była odbywająca się w Poznaniu I
Konferencja „Koleje Samorządowe – Doświadczenia i Perspektywy”. 

Odznaka honorowa „Zasłużony dla Kolejnictwa” jest odznaczeniem przyznawanym przez Ministra
Infrastruktury jako zaszczytne honorowe wyróżnienie przyznawane za zasługi lub osiągnięcia w
dziedzinie rozwoju kolejnictwa. Wręczając odznaczenie minister Dariusz Klimczak podziękował obu
marszałkom za ich nieocenioną rolę i wieloletni wkład w rozwój kolei regionalnych. 

Odbywająca się w Poznaniu w dniach 14-15 stycznia I Konferencja „Koleje Samorządowe – Doświadczenia
i Perspektywy” zorganizowana została wspólnie przez Związek Samorządowych Przewoźników
Kolejowych i Polską Izbę Kolei. Wydarzenie okazało się wielkim sukcesem, przyciągając 240 uczestników,
w tym ekspertów nie tylko z Polski, ale także z Czech i Niemiec, którzy podzielili się swoimi
doświadczeniami w zakresie transportu.

W panelu zatytułowanym „Doświadczenia i perspektywy rozwoju kolei samorządowych udział wzięli:
Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Adam Struzik – Marszałek
Województwa Mazowieckiego, Łukasz Smółka – Marszałek Województwa Małopolskiego, Grzegorz Boski –
Wicemarszałek Województwa Śląskiego, Dariusz Grajda – Wiceprezes Zarządu PKP S.A., Mikołaj Grzyb –
Prezes Zarządu ZSPK oraz Wojciech Zdanowski – Przewodniczący Rady ZSPK. Paneliści omówili aktualne
wyzwania i szanse dla kolei samorządowych, a także ich rolę w zrównoważonym rozwoju transportu
publicznego. W wymianie doświadczeń podkreślono, jak istotna jest współpraca między regionami oraz
rozwój infrastruktury kolejowej w mniejszych miastach i aglomeracjach.

- Cieszy mnie, że na miejsce zorganizowania pierwszej konferencji o kolejach samorządowych wybrany
został Poznań, gdyż jest to forma dostrzeżenia naszych bogatych wielkopolskich doświadczeń w
dziedzinie transportu kolejowego. Niech ta konferencja będzie przede wszystkim okazją do wymiany
doświadczeń i dialogu, ale także do wskazania realnego umiejscowienia samorządowych spółek
kolejowych, możliwości ich rozwoju dla jeszcze wyższej jakości przewozów oraz wpływu jaki wywierają na
rozwój naszych regionów i całego kraju – mówił Wicemarszałek Wojciech Jankowiak wskazując, że
tematom związanym między innymi z zakupami taboru, serwisowaniem pojazdów czy formalno-
prawnymi aspektami przetargów towarzyszyć powinny jak najczęstsze dyskusje i nieustanne szukanie
najlepszych rozwiązań.

Pełniąc funkcję Przewodniczącego Komitetu Honorowego Konferencji Wicemarszałek Wojciech Jankowiak
symbolicznie przekazał rolę gospodarza kolejnej edycji konferencji Marszałkowi Województwa
Małopolskiego Łukaszowi Smółce. Na znak integracji między regionami, marszałkowie wymienili się
tradycyjnymi wypiekami: poznańskie rogale świętomarcińskie trafiły do Małopolski, a krakowskie
obwarzanki zostały przekazane do Wielkopolski. Taki gest podkreślił współpracę oraz przyjaźń między
tymi dwoma regionami, stanowiąc doskonały symbol wymiany doświadczeń i wspólnego dążenia do
rozwoju transportu kolejowego.
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